
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__25 февраля 2022 года__                                                                             № _61_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 5 апреля 2018 года № 101
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда

работников предприятий, работающих в заданных
государством условиях хозяйствования»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 5 апреля 2018 года № 101 «Об утверждении Положения об
условиях оплаты труда работников предприятий, работающих в заданных
государством условиях хозяйствования» (САЗ 18-14) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2018 года № 256
(САЗ 18-30), от 27 декабря 2018 года № 469 (САЗ 18-52), от 11 февраля
2019 года № 48 (САЗ 19-6), от 23 августа 2019 года № 312 (САЗ 19-32),
от 7 августа 2020 года № 278 (САЗ 20-32), от 5 марта 2021 года № 69
(САЗ 21-10), следующее изменение:

таблицу 2.2 Приложения № 2 к Приложению к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Стоимость
одного отработанного часа для рабочих со сдельной оплатой труда

и рабочих с повременной оплатой труда ГУП «Приднестровье-лес» (в РУ МЗП)



- 2 -

Таблица 2.2

Наименование вида
работ

Коэффициент
сложности

выполняемых
работ

Разряды

I II III IV V VI

1. Неквалифицирован-
ные работы в лесном
хозяйстве:

1а) при сдельной
оплате труда; 1,472 1,619 1,766 1,987 2,281 2,650

б) при повременной
оплате труда 1,457 1,603 1,748 1,967 2,259 2,623

2. Тракторист-
машинист на
планировке оползней,
нарезке террас и
других
лесокультурных и
питомниководческих
работах:
а) при сдельной
оплате труда; 1,25 1,840 2,024 2,208 2,484 2,851 3,313

б) при повременной
оплате труда 1,2 1,748 1,924 2,098 2,360 2,711 3,148

3. В лесопилении и
деревообработке:

1,3а) при сдельной
оплате труда; 1,914 2,105 2,296 2,583 2,965 3,445

б) при повременной
оплате труда 1,894 2,084 2,272 2,557 2,937 3,410

4. На конно-ручных
работах (кроме
заготовок, рубок
ухода за лесом и
деревообработки): 1,05
а) при сдельной
оплате труда; 1,546 1,700 1,854 2,086 2,395 2,783

б) при повременной
оплате труда 1,530 1,683 1,835 2,065 2,372 2,754

5. На лесозаготовках,
лесосплаве, перевалке
и подсочке леса,
рубок ухода за лесом
и санитарных рубок:
а) на лесозаготовках,
первичном лесосплаве
и подсочке леса;

1,3 1,914 2,105 2,296 2,583 2,965 3,445



- 3 -

б) на нижних складах
и лесобиржах
(разгрузка, обрубка
сучьев, раскряжевка
хлыстов, разделка
долготья, окорка,
сортировка,
штабелевка и
погрузка древесины,
производство
технологической
щепы, колка дров)

1,2 1,766 1,943 2,119 2,384 2,737 3,180

6. На других
лесозаготовительных,
лесосплавных работах
и перевалке леса:
а) при сдельной
оплате труда; 1,3

1,914 2,105 2,296 2,583 2,965 3,445

б) при повременной
оплате труда 1,894 2,084 2,272 2,557 2,937 3,410

Примечание:
1. На трелевке и вывозе леса применяется показатель стоимости 1 часа (дня) на

лесозаготовках, первичном лесосплаве и подсочке леса.
2. На проведение технических уходов, ремонтных, хозяйственных и других работах

применяется показатель стоимости 1 часа (дня), установленный для рабочих на этих работах,
но не ниже II разряда тракториста-машиниста».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


